)10 GONÇALVES
Presidente

• 	CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

'-

28
PROJETO DE LEI N° /2022

Dispõe sobre a denominação de "Antonio Galdino
de Barros" a uma via de nossa cidade e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1° Fica denominado "Antonio Galdino de Barros" a R a

Helena Maria Residencial Jd. R/ 10 com inicio na Rua Salvador José Mariano e término

na Rua Helena Maria Residencial Jd R114 localizada na Região Oeste nesta Cidade.

ri

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a

expressão: "Cidadão Emérito —1934/2019".
fD

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba, 05 de setembro de 2022.

Câmara Municipal - Gabinete 16 / Fone: 3238-1146 1 site: www.claudiosorocabal.com.br
e-mail: claudiosorocabal@yahoo.com.br  /assessoria.vereadorclaudio@gmail.com

03
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Antonio Galdino de Barros nasceu dia 08 de junho de 1934, filho de Benedito

Galdino de Barros e Escolástica Leite de Moura, natural de Sorocaba /SP.

Casou se com Shirley Vitachi de Barros e com essa feliz união teve quatro filhos,

Mozart Galdino Barros, Tomás Edson Barros, Andréa Cristina Barros e Julio Cesar
Barros, seu sonho era ver todos os filhos concluírem o Ensino Superior, que Graças a
Deus e ao seu empenho esse sonho se realizou, todos graduados e funcionários
públicos.

Aos 41 anos iniciou o curso de Direito na faculdade de Direito de Itu, concluindo em
1979. Trabalhou como servente de pedreiro, depois como pedreiro ate ingressar na
antiga CTB (Companhia telefônica Brasileira) onde trabalhou até a sua aposentadoria
em 1994, que hoje é a Telefônica. Era apaixonado por esporte, dentre eles o futebol
atuando nos campeonatos da várzea defendendo o time do Vila Fiori por vários anos, e
o truco, realizando vários torneios beneficentes em prol de entidades filantrópicas,
dentre ela o Orfanato Humberto de Campos, lar São Vicente de Paulo, neste ultimo
trabalhando até os últimos dias de sua vida como voluntário ( vicentino) ocupando a
função de Presidente e Vice - Presidente , por duas vezes. Ultimamente auxiliava na
arrecadação de prendas e brinquedos para as crianças e se empenhava nos eventos
anuais, como a famosa Sardinha do Lar São Vicente de Paulo.

Seu falecimento em 21 de julho de 2019 deixou enlutados e entristecidos não só os

familiares, como também amigos. Porém, seus exemplos são legados e eles estarão

perpetuados na memória de todos que o conheceram.

Sorocaba, 05 de setembro de 2022.

GERV ÍO1ONÇALVES
J,nu'or/ Presidente

Câmara Municipal - GaÇ16 / Fone: 3238-1146 1 site: www.claudiosorocabal.com.br
e-mail: claudiosorocabal@yahoo.com.br  /assessoria.vereadorclaudio@gmail.com

1

CERTIDÃO DE ÓBITO

(P

ANTÔNIO AUTO DL UAl*OS - 	11 L 	 1
MATRICUI A

115287.01.55.2019.4.00195.009,0056222 - 5 1

SEXO 	 'R 	 ESTADO CIVIL E IDADE

Imasculino 	1 IB' 	 1 ICasado com 85 anos de idade

NATURALIDADE 	 DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇAO 	 ELEITOR

Soro -.aha Estado de São Paulo 	 1 R (3 n°6041039.2- SSP / SP 	 M 	1
FILiAÇÃO E RESIDENCIA

BENEDITO GALDINO DE BARROS
ESCOLASTICA LEITE DE MOURA
Erid falecido na Rua Olegario Ribeiro 4 Vila Sonia Sorocaba Estado de São Pauto

DATAE HORA DOFALECIMENTO 	 DIA MES ANO

1 vinte e um de ,ulho de 0015 mil e oe:enove as 0640 seis fluias e quarenta minutos) ] 	 2G 	1
LOCAL DO FALECIMENTO
rio Hospital Samaritano em Sorocaba - Estado de São Paulo

CAUSA DA MORTE

JParie 	onoque séptico, pneumonia Pane II . doença de Parlenson

SEPULTAMENTO/CREMAÇÀO 	 DECLARANTE

Sepultamento rio cemiteno Pax desta cidade 	 1 IJULIO CESAR BARROS

NOME E NUMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO

ID! RAFAEL BUCK GIORGI - CRM n° 149790

OBSERVAÇÕES / AVER8AÇOES

O falecido era casado com SHIRLEY VITACHI DE BARROS, em Campinas-SP '3° Subdistrito aos 09 05 1964 1
Deixou os filhos Mozart - 52 anos Tomas 51 anos. Andrea 49 anos e Julio - 40 anos de i'iade Deixou bens e - - -

	 no deixou testamento /f (Reg lavrado no Lv C15. tis 9.V n°86222, aos 02/0812019, - - - Nada mais me cumprial
certificar

ANOTAÇOES DE CADASTRO

RU
ir 6 047.03V-2, SSP

*As auIiiIuçÓi:s de ciido%Iro lii: uma não d SIii l%liIil a par ti: 1 lIcri:sruiIri da api es - iiI uç u do Jui:uiilelftni niriinal qut.uiili i: 5iUski pi!k
LirgAri sul içulantc ou njuaiid 1 ii:CCSSIII lii pura ,di,iii ii icaiul,ni de cu ilniitui&kii

O conicudo 4keitxJào e seididu,iuo Dou te
SO40c4a,2 de agosto de 2019

1

eEATrI i~1R10111511 1 0 SANIUS Lbeiuvente Aiflnii i,'

Ofioia IS RuQuilio Civil dab Pembuotá Natuiüi. 	 1 • VIA ISL N FA DE CMOLUMENTOS
- 	 2 8mtudliIniici 'mo Municipio e Cornianca de Sorocaba 	 OlgituitIu pui 3EA 11411. RODRIGUES DOS SANTOS

1 	 tiotocalai E,t.4o jo Sàcu Paulo
Rua Coiuiçdajoj Odeia 1089 Via Curxa,iio 	 *
C E P 18060010. IEL (15) 3231-1230
ILMAII. carnoeusoroca.qÍ com tlr

ÂmambMEK

Prefeitura de
; -SOROCABA SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

FL n2  037212022fD16E0/SEURB 	 4 de agosto de 2022

Assunto: _Ofício 29912022

À SERIM,

Em resposta ao senhor vereador iervino CIucHo conçalves, seguem as ciescriçoes oa5 v ias au Iotedmenw

Residencial Helena Maria:

Rua Helena Maria Residencial 3d R/01 [355140]

Extremo A: R Helena Maria Residencial Jd R/02
Extremo B: Cui de sac

Rua Helena Maria Residencial id R/02 [3551551
Extremo A: AI Ravenna

Extremo 8: AI Guastaila

* 	Rua Helena Maria Residencial 3d R/03 [355132]

Extremo A. Rua Helena Maria Residencial 3d R/02

Extremo 8: AI Guastalia

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd R/04 [355144]

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial 3d R/02

Extremo 8: Cul de sac

Rua Antônio Uma Regalado [355137]

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial 3d R/04

Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Salvador José Mariano [355128]
Extremo A: Rua Helena Maria Residencial 3d R/04

Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial 3d R/12

• 	Rua Albano Silva Pina Gouveia [3551181

Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 9: Cul de sac

• 	Rua Eduardo Galhardo De Souza [355107]

Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: Cul de sac

• 	Rua Helena Maria Residencial 3d R/09 13551141

Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: Cul de sac

Rua Helena Maria Residencial 3d RuO 13551031

Extremo A: Rua Salvador José Mariano

Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial 3d R/14

PALÁCIO DOS TROPEIROS —2 andar
Av, EnZ. Carfos Reina ldo Mendes 3.041—Ato da Boa Vista — CEP 18O13-280— Sorocaba —SP

Fone: (15)3238.2310/ (15)32382312

À

Prefeitura de
SORCACABA SECRETAR1A DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd Riu (2562931
Extremo A: Rua Salvador José Mariano
Extremo 8: além da Rua Helena Maria Residencial Jd R/14

Rua Helena Maria Residencial Jd R/12 12562831
Extremo A: Rua Salvador José Mariano

Extremo 9: além da Rua Helena Maria Residencial Jd R/13

• 	Ruo Helena Maria Residencial Jd R/13 [256274]
Extremo A: Rua Helena Maria Residencial Jd R/12
Extremo 8: Rua Helena Maria Residencial Jd Riu

• 	Rua Helena Maria Residencial Jd R/14 [256296]

Extremo A: Rua Helena Maria Residencial Jd R/09

Extremo 8; Rua Helena Maria Residencial Jd R/il

o6

PALÁCIO DOS TROPEIROS - 2 2  andar
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mandes 3.041 -A . !to  da Boa Vista - CEP 1013280 * Sorocaba - SP

Fone: (15) 3238.23i0 1 115) 3238 2312

07
Prefeitura de

..-----------SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

PALÁCIO DOS TROPEIROS - 2 9  andar
Av.Erg Caros Rënado Men.`es 3041 - Aito da Boa Vkt - CEP 18013280 - Sorc,cb - SP

Fe: 15) 3238.2310/ (15) 32382312

rá
Prefeitura de
SOROCABA

SECRETARIA DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

AdIer11iler de Barros
Chefe da Divisão de Geoprocessarnento e Geotecnologia Aplicada

Secretaria de Urbanismo e Licenciamento

PALÁCIO 005 TROPEIROS - 2 9  ancr
Av. Eng. Carlos R&naklo Mendes 3.041 - 0 o  ci Boa Vista - CEP 18013-280 Sorocaba -5?

io: (15) 3238,2310 1 15) 3238 2312

e 3y
0,

CC.

R. 3

aoo
qP‘'"ri

P
6(3̀

02°

‘6°

t,(5

g•-•

g-.

R.
  S

a
lv

a
do

r
Jo

s
é

M
ar

10
°

Recebido na Seção de Epedirfl

o, i7-z-
À Secretar,itdica / omissões

iL2